
სსტ ენ 60730-2-14:1997/A1:2001/2020 

 
 

საქართველოს სტანდარტი 
 

 

 

 

 

  

 

საყოფაცხოვრებო და მსგავსი გამოყენების ავტომატური ელექტრული 

კონტროლები - ნაწილი 2-14:  კონკრეტული მოთხოვნები ელექტრო 

შემსრულებელი მექანიზმებისთვის (იეკ 60730-2-14:1995/ცვლილება:2001) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

საქართველოს სტანდარტებისა და მეტროლოგიის  

ეროვნული სააგენტო 

თბილისი 
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სსტ ენ 60730-2-14:1997/A1:2001/2020 
 

საინფორმაციო მონაცემები 
 

 

 1  შემუშავებულია საქართველოს სტანდარტების და მეტროლოგიის ეროვნული 

სააგენტოს სტანდარტების დეპარტამენტის მიერ 

 

 2  დამტკიცებულია და შემოღებულია სამოქმედოდ საქართველოს სტანდარტების 

და მეტროლოგიის ეროვნული სააგენტოს 2020 წლის 30 აპრილის    

№ 50 განკარგულებით 

 

            3  მიღებულია გარეკანის თარგმნის მეთოდით  სტანდარტიზაციის ევროპული 

კომიტეტის   სტანდარტი  ენ 60730-2-14:1997/A1:2001 ,, საყოფაცხოვრებო და მსგავსი 

გამოყენების ავტომატური ელექტრული კონტროლები - ნაწილი 2-14:  კონკრეტული 

მოთხოვნები ელექტრო შემსრულებელი მექანიზმებისთვის (იეკ 60730-2-

14:1995/ცვლილება:2001)” 
    

             4   პირველად 

 

           5 რეგისტრირებულია საქართველოს სტანდარტების  და მეტროლოგიის  

ეროვნული სააგენტოს რეესტრში: 2020 წლის 30 აპრილი 

№268-1.3-017099 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
დაუშვებელია წინამდებარე სტანდარტის სრული ან ნაწილობრივი კვლავწარმოება, 

ტირაჟირება და გავრცელება  სსიპ საქართველოს სტანდარტებისა და მეტროლოგიის ეროვნული 

სააგენტოს ნებართვის გარეშე 
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English version 
 
 

Automatic electrical controls for household and similar use 
Part 2: Particular requirements for electric actuators 

(IEC 60730-2-14:1995/A1:2001) 
 
 
Dispositifs de commande électrique 
automatiques à usage domestique  
et analogue 
Partie 2: Règles particulières pour les 
actionneurs électriques 
(CEI 60730-2-14:1995/A1:2001) 

 Automatische elektrische Regel- und 
Steuergeräte für den Hausgebrauch und 
ähnliche Anwendungen 
Teil 2: Besondere Anforderungen an 
elektrische Stellantriebe 
(IEC 60730-2-14:1995/A1:2001) 

 
 
 
 

This amendment A1 modifies the European Standard EN 60730-2-14:1997; it  was approved by 
CENELEC on 2001-07-03. CENELEC members are bound to comply with the CEN/CENELEC Internal 
Regulations which stipulate the conditions for giving this amendment the status of a national standard without 
any alteration. 
 
Up-to-date lists and bibliographical references concerning such national standards may be obtained on 
application to the Central Secretariat or to any CENELEC member. 
 
This amendment exists in three official versions (English, French, German). A version in any other language 
made by translation under the responsibility of a CENELEC member into its own language and notified to the 
Central Secretariat has the same status as the official versions. 
 
CENELEC members are the national electrotechnical committees of Austria, Belgium, Czech Republic, 
Denmark, Finland, France, Germany, Greece, Iceland, Ireland, Italy, Luxembourg, Netherlands, Norway, 
Portugal, Spain, Sweden, Switzerland and United Kingdom. 
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